
KNAB rosina uzsākt kriminālvajāšanu pret bijušo "airBaltic" amatpersonu par dienesta
stāvokļa ļaunprātīgu izmantošanu

  Publicēts pirms vairāk nekā 11 gadiem

Publicēts: 29.10.2013.

Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs (KNAB) 2013.gada 28.oktobrī nosūtījis Ģenerālprokuratūrai kriminālprocesa

materiālus par bijušās AS „Air Baltic Corporation” (turpmāk – airBaltic) amatpersonas iespējamām prettiesiskām darbībām, kas

radījušas zaudējumus lielā apmērā.

 

Kriminālprocesā iegūtie pierādījumi dod pamatu pieņēmumam, ka airBaltic amatpersona, iespējams, nolūkā ietekmēt Latvijas

Republikas Ministru kabineta un amatpersonu lēmumus saistībā ar uzņēmuma pamatkapitāla palielināšanu, 2011.gada 12. un

13.septembrī nepamatoti atcēlusi vairākus aviokompānijas reisus.

Pamatojoties uz iegūto pierādījumu kopumu, KNAB izmeklētājs uzskata, ka bijusī airBaltic amatpersona, ļaunprātīgi izmantojot

savu dienesta stāvokli, nav rīkojusies dienesta interesēs, bet pretēji tām – atceļot vairākus lidojuma reisus, amatpersona ar savām

darbībām ne tikai grāvusi uzņēmuma reputāciju nacionālajā un starptautiskajā mērogā, bet arī radījusi mantisku zaudējumu lielā

apmērā.

Saskaņā ar uzņēmuma iesniegumu procesa virzītājs šajā kriminālprocesā par cietušo ir atzinis airBaltic, kas pieteicis kompensācijas

pieteikumu 14 496 latu apmērā.

KNAB izmeklētājs rosina saukt pie kriminālatbildības bijušo airBaltic amatpersonu par tīšām darbībām, ļaunprātīgi izmantojot

dienesta stāvokli, kas izraisījušas smagas sekas (Krimināllikuma 318.panta trešā daļa).

KNAB norāda, ka neviena persona netiek uzskatīta par vainīgu, kamēr tās vaina noziedzīga nodarījuma izdarīšanā netiek konstatēta

Kriminālprocesa likumā noteiktajā kārtībā.

 

(1) Par valsts amatpersonas izdarītām tīšām darbībām, ļaunprātīgi izmantojot dienesta stāvokli, ja šīs darbības radījušas būtisku

kaitējumu valsts varai vai pārvaldības kārtībai vai ar likumu aizsargātām personas interesēm, —

soda ar brīvības atņemšanu uz laiku līdz trim gadiem vai ar īslaicīgu brīvības atņemšanu, vai ar piespiedu darbu, vai ar naudas

sodu.

(2) Par šā panta pirmajā daļā paredzēto noziedzīgo nodarījumu, ja tas izdarīts mantkārīgā nolūkā, —

soda ar brīvības atņemšanu uz laiku līdz četriem gadiem vai ar īslaicīgu brīvības atņemšanu, vai ar piespiedu darbu, vai ar naudas

sodu, atņemot tiesības ieņemt noteiktu amatu uz laiku līdz pieciem gadiem.

(3) Par valsts amatpersonas izdarītām tīšām darbībām, ļaunprātīgi izmantojot dienesta stāvokli, ja šīs darbības izraisījušas smagas

sekas, —

soda ar brīvības atņemšanu uz laiku līdz pieciem gadiem vai ar īslaicīgu brīvības atņemšanu, vai ar piespiedu darbu, vai ar naudas

sodu, atņemot tiesības ieņemt noteiktu amatu uz laiku līdz pieciem gadiem.

 

https://www.knab.gov.lv/lv
http://likumi.lv/doc.php?id=88966#p318


https://www.knab.gov.lv/lv/jaunums/knab-rosina-uzsakt-kriminalvajasanu-pret-bijuso-airbaltic-amatpersonu-par-dienesta-

stavokla-launpratigu-izmantosanu


	KNAB rosina uzsākt kriminālvajāšanu pret bijušo "airBaltic" amatpersonu par dienesta stāvokļa ļaunprātīgu izmantošanu

